
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  13/05/2021 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 13 de mayo de 2021. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de  Alcaldesa D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN 
PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, y  D. JESÚS ALBA GUERRA.  

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales  D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA.    

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo está presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª 
MARÍA DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

   
SE ACUERDA: 

  
1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 6 DE 

MAYO DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 
7 DE MAYO DE 2021.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SHERRYCOPIER S.L. 
(BIENESTAR SOCIAL).  
 

4.- ASUNTO: APROBACIÓN DE JUSTIFICACIÓN POR IMPORTE DE 10.000,00 € DE LA 
SUBVENCIÓN CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE PERSONAS CON 
ENFERMEDAD MENTAL (AFEMEN), MEDIANTE CONVENIO DE 31 DE DICIEMBRE DE 
2019.  
 

5.- APROBACIÓN DE JUSTIFICACIÓN POR IMPORTE DE 12.000,00 € DE LA SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA A LA ENTIDAD CENTRO DE ACOGIDA INMIGRANTES (CEAIN), 
MEDIANTE CONVENIO DE 31 DE DICIEMBRE DE 2019.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

6.- APROBACIÓN DE JUSTIFICACIÓN POR IMPORTE DE 18.000,00€ DE LA SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA A LA FUNDACIÓN CENTRO ESPAÑOL SOLIDARIDAD JEREZ, MEDIANTE 
CONVENIO DE 31 DE DICIEMBRE DE 2019.  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA  
(CULTURA).  
 

8.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE 6 DE MAYO DE 2021, RELATIVO AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE REDACCIÓN DE PROYECTO DE ADECUACIÓN 
DE UNA PARTE DE LOS CLAUSTROS DE SANTOS DOMINGO PARA SU USO COMO 
SALA DE EXPOSICIONES TEMPORALES DE BIENES CULTURALES. ACTUACIÓN 
COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

9.- DEVOLUCIÓN DE LA GARANTÍA CONSTITUIDA POR SISTEMAS DE OFICINA DE 
JEREZ, S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SUMINISTRO Y 
MANTENIMIENTO, BAJO LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO, DE UNA MÁQUINA 
DE REPROGRAFÍA PARA EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA  
(PERSONAL).  
 

11.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
MUNICIPAL DE LA POLICÍA LOCAL (19/0587).  
 

12.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, 
CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G95/2020 (RECAUDACIÓN Y 
SERVICIOS TRIBUTARIOS).  
 

13.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
"SUMINISTRO DE 4 BUSTOS DE ÁNGEL NIETO".  
 

14.- APROBACION DE CERTIFICACION DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A  PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  
R-F-2021-197.  
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(DISTRITO ESTE Y DISTRITO NORESTE).  
 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(SEGURIDAD).  
 

17.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RESIDENCIA CANINA 
LA LUNA SL (ZOOBOTANICO).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RESIDENCIA CANINA 
LA LUNA SL (ZOOBOTANICO).  
 

19.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS L G. D - ZOOLOGICO.  
 

20.- CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO PARA LA SUSTITUCION DE PROPIETARIOS 
INCUMPLIDORES DEL INMUEBLE SITO EN CALLE RAYÓN N.º 1 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, INCLUIDO EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE SOLARES, EN REGIMEN DE 
VENTA FORZOSA.  
 

21.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE OTORGAMIENTO DE LA 
LICENCIA DE REFORMA DE EDIFICIO EN CALLE CARMEN, 12.  
 

22.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE NAVE AGRICOLA SIN ACOMETIDAS, PARA 
ALMACENAMIENTO DE APEROS Y DEMOLICION DE NAVE EXISTENTE, UBICADA EN 
VEGAS DE LA FLORIDA, PARCELA, 169, POLIGONO, Nº 135. REGISTRAL NÚMERO 
5213.  
 

23.- LICENCIA DE REFORMA DE CASA VIÑA DENOMINADA "EL CUCO" CARRETERA JEREZ 
- SANLÚCAR, S/N, VIÑA "EL CUCO". POLÍGONO 96 PARCELA 8 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA.  REGISTRAL NÚMERO 10685.  
 

24.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE OTORGAMIENTO DE LA 
LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE OBRAS EN UN EDIFICIO UNIFAMILIAR ENTRE 
MEDIANERAS, PARA ADAPTARLO A TRES VIVIENDAS EN CALLE LEALAS Nº 16.  
 

25.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA  (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL SLU (MEDIO AMBIENTE).  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMA DE OFICINA 
JEREZ, S.L. (URBANISMO).  
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS, S.A. 
(URBANISMO).  
 

TURNO DE URGENCIA 
Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TELEFONICA DE 

ESPAÑA SAU (PRESIDENCIA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 2º.- APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE LA CARTA DE SERVICIOS DEL DEPARTAMENTO 
DE IGUALDAD QUE PASA A DENOMINARSE CARTA DE SERVICIOS DEL 
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD Y DIVERSIDAD  
 

A.U. 3º.- SUSTITUCION SECRETARIA - INTERVENCION ELAS.  
 

A.U. 4º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS G V G 
(COMUNICACION).  
 

A.U. 5º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. GENERALI ESPAÑA 
S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS (COMUNICACION).  
 

A.U. 6º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA  
(COMUNICACION).  
 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NORTHGATE 
ESPAÑA RENTING FLEXIBLE, S.A. (COMUNICACIÓN).  
 

A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA  
(CULTURA).  
 

A.U. 9º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA  
(CULTURA).  
 

A.U. 10º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA  
(CULTURA).  
 

A.U. 11º.- RECTIFICACIÓN ACUERDO JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 29/10/2020.  
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 
DE REPARACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL EN CALLE LARGA, Nº 39".  
 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "REPARACIÓN DE FACHADA DE HORMIGÓN VISTO 
EN EDIFICIO DE ONDA JEREZ EN CALLE CABALLEROS N.º 35 ".  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
REDACCIÓN DE PROYECTO DE EJECUCIÓN DE TALLER DEL CENTRO DE 
FORMACIÓN EL ZAGAL. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO 
DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 
DE REPARACIÓN DE FACHADA DE HORMIGÓN VISTO EN EDIFICIO DE ONDA 
JEREZ EN CALLE CABALLEROS N.º 35".  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 16º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL MONDO 
IBÉRICA, S.A.U. DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE  "RENOVACIÓN DE 
PAVIMENTOS EN COMPLEJO DEPORTIVO LA GRANJA - CAMPO N.º 2. ACTUACIÓN 
COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 17º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍAS DEFINITIVAS CONSTITUIDAS POR LA ENTIDAD 
MERCANTIL AGLOMERADOS ANDALUCES, S.L.U., CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DE OBRAS DE "REFUERZO DE CALZADA DE PAVIMENTOS FLEXIBLES 
EN LA CIUDAD.PLAN DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2018 
PLAN INVIERTE".  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "REPARACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL EN CALLE 
LARGA, N.º 39".  
 

A.U. 19º.- INICIO DE EXPEDIENTE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A 
REGULACIÓN ARMONIZADA, DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA VÍA 
PÚBLICA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE REPARACIÓN DEL 
QUEMADOR DE UNA DE LAS CALDERAS DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CHAPÍN.  
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PLACAS 
DISTINTIVAS METACRILATO Y TABLÓN DE ANUNCIOS.  
 

A.U. 22º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, 
DEL SUMINISTRO POR PRECIOS UNITARIOS Y POR LOTES (2), DE VESTUARIO, 
CALZADO, COMPLEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS PARA EL PERSONAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ASISTENCIA 
TÉCNICA PARA EL DESARROLLO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL 
"PROGRAMA DE FORMACIÓN EMPRESARIAL Y PARA LA CIUDADANÍA: 
HERRAMIENTAS PARA UNA ECONOMÍA MÁS SOCIAL Y SOSTENIBLE", PARA LA 
PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA SOCIAL EN EL MUNICIPIO.  
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL PROYECTO 
PARTICIPATIVO DE MEDIACIÓN ARTÍSTICA "PONLE COLOR A TU BARRIO".  
 

A.U. 25º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SERVICIO 
DE INTÉRPRETES DE LENGUA DE SIGNOS  ESPAÑOLA PARA ATENCIÓN DE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

PERSONAS SORDAS, CON DISCAPACIDAD AUDITIVA  Y SORDOCIEGAS EN EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ".  
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE BOTAS DE 
TRABAJO PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL ZOOBOTÁNICO.  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REPARACIÓN 
DEL SISTEMA DE OZONO DE LAS PISCINAS CUBIERTAS "ARQUITECTO JOSÉ 
LAGUILLO".  
 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE REVISIÓN 
OBLIGATORIA DE ASCENSORES EN COLEGIOS LUIS VIVES, PABLO PICASSO DE 
ESTELLA Y EL RETIRO.  
 

A.U. 29º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA ORGANIZAR LA 
REUNIÓN DE ATLETISMO ESCOLAR EN EL ESTADIO CHAPIN.  
 

A.U. 30º.- INICIO DE EXPEDIENTE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A 
REGULACIÓN ARMONIZADA, DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN, CALEFACCIÓN Y VENTILACIÓN DE LAS 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA".  
 

A.U. 31º.- DESESTIMACIÓN DE LA SOLICITUD DE SUSPENSIÓN DE LOS ACUERDOS 
CONTENIDOS EN EL ACTA 1 DE LA SESIÓN CELEBRADA POR LA MESA DE 
CONTRATACIÓN DE LA  EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA DE JEREZ. S.A. 
(EMUVIJESA)  EL 7 DE ABRIL DE 2021 EN LA LICITACIÓN PARA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE CORREDURÍA DE SEGUROS (EXPTE: EMUVIJESA/PAS/2/2021) EN 
EL MARCO DEL RECURSO DE ALZADA IMPROPIO PRESENTADO CON FECHA 22 
DE ABRIL DE 2021.-  
 

A.U. 32º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE BANDEROLAS 
PARA CAMPAÑA SENSIBILIZACIÓN, DIVERSIDAD SEXUAL Y DE GÉNERO.  
 

A.U. 33º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE 
CONCIERTO "MUSICA JOVEN EN EL ASTORIA".  
 

A.U. 34º.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE ACEPTACIÓN, DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A LA ENTIDAD 
MERCANTIL DISPLAYS SOLUTIONS S.L. DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL EQUIPAMIENTO PARA LA RENOVACIÓN DE 
LOS MUSEOS DE LAS ATALAYAS, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA.  
 

A.U. 35º.- INICIO DE EXPEDIENTE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A 
REGULACIÓN ARMONIZADA, DEL "SERVICIO DE COLABORACIÓN Y ASISTENCIA 
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EN EL EJERCICIO DE LAS FUNCIONES DE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

INSPECCIÓN DE TRIBUTOS DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS AL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA".  
 

A.U. 36º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD  CULTURALINK, S.L. DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA 
EXTERNA EN LA REDACCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE LA CULTURA Y LA 
CREATIVIDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA Y EN EL DISEÑO DEL OBSERVATORIO 
DE LA CULTURA", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO  Y 
CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 37º.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA CENTRO 
COMERCIAL EN LA PRIMERA PLANTA DE SÓTANO DE PLAZA ALBORÁN DE ESTA 
CIUDAD.  
 

A.U. 38º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE LA LICENCIA PARA LA OCUPACIÓN Y 
USO DEL PUESTO 61 DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS.  
 

A.U. 39º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE CIRCUITO DE TEBUJENA, S.L. (KARTING 
JEREZ), Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: XXXII 
REUNIÓN ATLETISMO ESCOLAR (2021).  
 

A.U. 40º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO 
PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 294930.  
 

A.U. 41º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO 
PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290827.  
 

A.U. 42º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO 
PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 293669.  
 

A.U. 43º.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UN EDUCADOR 
SOCIAL MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU 
COBERTURA POR FUNCIONARIA DE CARRERA (OEP 2020).  
 

A.U. 44º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UN ARQUITECTO 
TÉCNICO MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA 
SU COBERTURA POR FUNCIONARIA DE CARRERA (OEP 2019).  
 

A.U. 45º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(PERSONAL).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 46º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UN ARQUITECTO 
SUPERIOR MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA 
SU COBERTURA POR FUNCIONARIA DE CARRERA (OEP 2019).  
 

A.U. 47º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA PARA LA IMPLANTACIÓN, 
EJECUCIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN LOCAL DE INTERVENCIÓN EN ZONAS 
DESFAVORECIDAS DE JEREZ (ERACIS).  
 

A.U. 48º.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE SEIS PLAZAS DE 
TÉCNICO SUPERIOR LICENCIADO EN DERECHO MEDIANTE NOMBRAMIENTO 
COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIA DE 
CARRERA (OEP 2019).  
 

A.U. 49º.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
MUNICIPAL DE LA POLICÍA LOCAL (19/0882).  
 

A.U. 50º.- ANTICIPOS REINTEGRABLES AL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
SOLICITADOS DESDE EL 14/10/2020 AL 14/04/2021.  
 

A.U. 51º.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
MUNICIPAL DE LA POLICÍA LOCAL (19/0598).  
 

A.U. 52º.- EJECUCION DE SENTENCIA 679/18 DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº2 DE JEREZ DE 
LA FRONTERA. RECURSO DE SUPLICACIÓN 2196/2019 DEL TRIBUNAL SUPEROR DE 
JUSTICIA DE ANDALUCÍA.  
 

A.U. 53º.- EXTINCION DE RELACIÓN CONTRACTUAL DE EMPLEADOS DE LA BANDA DE 
MUSICA CON AYUNTAMIENTO DE JEREZ POR VOLUNTAD PROPIA.  
 

A.U. 54º.- ACUERDO SOBRE RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTE DISCIPLINARIO PL 2/19. 
INCOADO  POR RESOLUCIÓN DE PERSONAL Nº 7/19,  DE FECHA 19 DE ENERO DE 
2019.  
 

A.U. 55º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO DEL SERVICIO 
DE RECURSOS HUMANOS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2021- 007.  
 

A.U. 56º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
AL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2021/008.  
 

A.U. 57º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G417/2021, (ECONOMÍA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  13/05/2021   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 58º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE 
AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G3/2021 (ACCIÓN SOCIAL).  
 

A.U. 59º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A LA "PUBLICACIÓN EN EL B.O.P. DE CÁDIZ DE LOS ANUNCIOS DE 
CONVOCATORIAS Y BASES DE LAS DISTINTAS PLAZAS INCLUIDAS EN LAS 
OFERTAS DE EMPLEO PUBLICO AÑO 2018, 2018 ADICIONAL, 2019 Y 2020, DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA".  
 

A.U. 60º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº 
G72/2021.  
 

A.U. 61º.- APROBACIÓN DEL PADRÓN FISCAL 2021 DEL IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLES RÚSTICOS Y PLAZOS DE INGRESO EN PERIODO VOLUNTARIO.  
 

A.U. 62º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(DISTRITO ESTE).  
 

A.U. 63º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURASSCHINDLER SA  
(DISTRITO NORESTE).  
 

A.U. 64º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(EDUCACION).  
 

A.U. 65º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA  
(EDUCACION).  
 

A.U. 66º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES APTOS Y NO 
PRESENTADOS EN LAS PRUEBAS DE APTITUD PARA EL EJERCICIO PROFESIONAL 
DE LA ACTIVIDAD DE CONDUCTOR DE AUTO-TAXI (9ª CONVOCATORIA).  
 

A.U. 67º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

A.U. 68º.- APROBACIÓN DE LA INVERSIÓN DEL PROYECTO DE RENOVACIÓN DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO ENTRE PLAZA DEL ARROYO Y PLAZA DE 
ASUNCIÓN.  
 

A.U. 69º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TELEFONICA DE 
ESPAÑA SAU  (PRESIDENCIA).  
 

 
 
 
 
 


